
Bezdrátová sluchátka ATH-SR5BT

Návod k použití

   ATH-SR5BT 
Bezdrátová sluchátka



2

•   Nepoužívejte sluchátka v letadle. Bezdrátový signál by 
mohl způsobit nehodu.

• Sluchátka nikdy nerozebírejte, neopravujte ani 
neupravujte.

• Nevystavujte sluchátka silným nárazům.

•   Nepoužívejte sluchátka s mokrýma rukama, aby nedošlo k 
úrazu elektrickým proudem.

•   Nevystavujte sluchátka mokru ani vlhku.

•  Nepřikrývejte zapnutá sluchátka žádnými látkami ani kryty. 

• Při řízení vozidla dodržujte zákony ve vztahu k poslechu 
sluchátek nebo telefonování.
• Nepoužívejte sluchátka v prostorách, kde by mohlo 
omezené vnímání okolního ruchu způsobit zranění nebo 
ohrožení osob.

• Neposlouchejte se sluchátky dlouhodobě s příliš vysokou 
hlasitostí. Poslech při vysoké hlasitosti může způsobit 
poškození sluchu.

• Neodkládejte sluchátka na přímém slunečním světle, v 
horkém ani prašném prostředí. 

•   Před připojením k jakémukoli zařízení nejdříve prostudujte 
jeho návod k použití.
•   Nerušte v tichém prostředí okolí hlasitým poslechem.

•   Před připojením sluchátek nejdříve snižte hlasitost zdroje, 
aby nedošlo k poškození sluchu.

•   Po delším používání mohou sluchátka měnit mírně svou 
barvu vlivem ultrafialového záření.
•   Při připojování a odpojování držte kabel vždy pevně přímo 
za jeho konektor - ne za samotnou izolaci kabelu.

• Při poslechu v blízkosti televizoru nebo rádia mohou 
sluchátka způsobovat jejich rušení. 
•   Používejte pouze kabel, který je součástí balení nebo jeho 
originální náhradu. 

Úvod

Bezpečnostní pokyny

Přečtěte si tyto pokyny před prvním použitím sluchátek:



4

Popis sluchátek a funkcí

Obsah balení

        　

Odpojitelný kabel 120 cm s ovládáním 
telefonu a mikrofonem

USB nabíjecí kabel Pouzdro

Konektor pro nabíjení
Nabíjecí USB kabel je 
součástí balení.

Vstup pro audio kabel
Kabel je součástí balení.

Značka N
Zobrazuje umístění 
čipu NFC.

vník Posu

Mušle

Indikační dioda
Informuje o 
aktuálním stavu 
sluchátek.

Náušníky

Levá / pravá (L/R) 
mušle

Vidlice

Vypínač / Párování
Zapíná / vypíná 
sluchátka. Též spouští 
párovací mód

Ovládání
Slouží k nastavení hlasitosti, 
spuštění / zastavení přehrávání a 
přepínání skladeb.

Hlavový most



5

Nabíjení sluchátek

 

  

• Před prvním použitím sluchátka plně nabijte.
•    Plné nabití trvá cca 5 h (záleží na nabíjecím proudu). 
•    Během nabíjení je přenos Bluetooth® odpojen.
• Jakmile začne nabíjení, sluchátka se od telefonu odpojí.

 

 

 

 

           

           Indikační dioda              Stav nabíjení

Svítí červeně Nabíjení

Svítí modře Plně nabito
Bliká červeně Chyba*

*V případě chyby nabíjení odpojte sluchátka od nabíječky (počítače) a kontaktujte prodejce.

Počítač

USB port Konektor 
nabíjení

USB port

Typ A

Nabíjecí kabel micro USB

(součást balení)

1 Připojte nabíjecí USB kabel do zdířky pro nabíjení.

*  Tento nabíjecí kabel nelze používat k přenosu dat, ale čistě k nabíjení.

2 Druhý konec kabelu připojte k počítači nebo USB nabíječce.

3 Během nabíjení svítí / bliká indikační dioda následovně:

 Port Micro USBl



6

Párování sluchátek s telefonem / jiným zařízením

Párování

Při prvním připojení sluchátek k telefonu musí být provedeno jejich přihlášení k zařízení - párování. Tyto 
kroky je nutné provést pouze při prvním připojení.
Opakované párování je nutné pouze v těchto případech:

- sluchátka byla smazána ze seznamu Bluetooth zařízení v telefonu
- po návratu sluchátek ze servisu
- pokud jsou sluchátka spárována s více než devíti zařízeními

Sluchátka je možné spárovat postupně s až osmi zařízeními - tato zařízení si sluchátka zapamatují.

Jak párovat pomocí čipu NFC

NFC (Near Field Communication) je technologie umožňující párování sluchátek pouhým dotykem se   
zařízením.  Pro spárování pomocí NFC se dotkněte logem N párovaného zařízení (telefonu). NFC je 
kompatibilní se systémem Android 4.1 a novějšími.

 

 

 

 

 

Jak provést párování

• Přečtěte se návod k použití telefonu - kapitolu Bluetooth
• Během párování se musí sluchátka a telefon nacházet ve vzájemné vzdálenosti do 1 m.
• Úspěšné spárování ověřte vyzkoušením přehrávání.

1 Na vypnutých sluchátkách posuňte vypínač do polohy ON a držte ho tak dlouho, dokud nezačne dioda 
blikat střídavě modře a červeně. Ve sluchátkách se režim párování ohlásí pípnutím.

2 Začne proces párování a sluchátka budou vyhledána telefonem či jiným zařízením.
Nalezená sluchátka uvidíte v seznamu zařízení na telefonu jako ATH-SR5BT.

3 Zvolte “ATH-SR5BT” a provede se spárování sluchátek se zařízením.

* Pokud je vyžadován PIN pro párování, zadejte "0000".
ON

ATH-SR5BT
Device

Zvolte



7

NFC párování

 

 

 

Připojení
1   Povolte funkci NFC na vašem zařízení (telefonu).

2 Posuňte vypínač sluchátek do polohy ON.

3 Dotkněte se telefonem loga N na sluchátkách.*

*  Více se o podpoře NFC párování dozvíte v návodu telefonu.

Odpojení

Dotkněte se telefonem opět písmene N na sluchátkách a dojde k jejich odpojení od telefonu.

Přepínání mezi zdrojovými zařízeními
• Pokud jsou sluchátka klasicky spárována a dotknete se jich NFC zařízením, spárují se sluchátka

přednostně přes NFC. 
• Pokud jsou sluchátka spárována s NFC zařízením a dotknete se jich jiným NFC zařízením, spárují 

se přednostně s ním.

Vysvětlení stavů indikační diody

Následující stavy sluchátek jsou indikovány svícením nebo blikáním indikační diody:

L

Stav sluchátek Barva indikační diody                         ● červená ● modrá

Párování Vyhledávání zařízení ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● . . .

BlikáníPřipojování
Čekání na připojení ● − − − − − − − − − ● − − − − . . .

Připojeno ● − − − − − − − − − ● − − − − . . .

Stav baterie Nízký stav baterie 　 　 　 − − 　 　 　 − − 　 　 　 − − . . .

Nabíjení

Nabíjení 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 . . .
Svícení

Plně nabito 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 . . .



8

Ovládání sluchátek

Poslech hudby

Jak sluchátka nosit

Jemným vytažením pravé i levé mušle z hlavového mostu 
nastavte pozici obou sluchátek tak, aby ideálně 
obklopovala uši.

Před prvním použitím sluchátek je nutné jejich spárování s telefonem (předchozí kapitoly). Po spárování 
dojde při dalším zapnutí sluchátek k jejich automatickému připojení k telefonu. Více se o párování 
dočtete v návodu telefonu.

* Přepnutí vypínače je ve sluchátkách doprovázeno zvukovým znamením.

Napájení

Přepněte vypínač do polohy ON pro zapnutí, nebo do polohy OFF pro vypnutí.

Stav Použití vypínače Indikační dioda

ON*
Zapnutí

Jednou rychle blikne fialově
a začne blikat střídavě
modře a červeně.

OFF*
Vypnutí

Jednou blikne fialově
a sluchátka se vypnou.

Posuvník



9

Přijetí hovoru

Sluchátka je možné využít také jako bezdrátové hands-free se zabudovaným mikrofonem.   

Při příchozím volání se přehrávání hudby automaticky přeruší.
Po ukončení hovoru se přehrávání automaticky obnoví.*
* U některých zařízení nedojde po ukončení hovoru k obnovení přehrávání.

* Po dosažení maximální / minimální hlasitosti uslyšíte pípnutí.
Některá zařízení nepodporují funkci spuštění a pozastavení přehrávání hudby / videa.

** Po krátkém pípnutí můžete tlačítko uvolnit.
Některé telefony výše uvedené funkce nepodporují.

Kompatibilní kodeky
Sluchátka podporují kodeky SBC / aptX / AAC. Nejlepší možný kodek se vždy zvolí automaticky.
V případě potíží s poslechem přes aptX kodek je nutné jej vypnout v nastavení telefonu.

Pokyn ovladačem Funkce Provedení pokynu

Stisknutí Krátce stisknout             Spustí nebo zastaví přehrávání.
Stiknustí a podržení
(během přehrávání)

Aktivuje ovládání telefonu hlasem
(např. Siri na iOS telefonech).

Posunutí Posunutí a uvolnění        Hlasitost se o krok zvýší.*
Posunutí a držení            Skok na další skladbu.

Posunutí Posunutí a uvolnění Hlasitost se o krok sníží.*
Posunutí a držení.           Skok na předchozí skladbu.

Situace Pokyn Funkce Pokyn graficky

Příchozí
hovor

Stisk a uvolnění Přijme hovor
Stisk a držení
(pod dobu cca 2 s)

Odmítne hovor**

Během
hovoru

Stisk a uvolnění Ukončí hovor
Stisk a držení
(pod dobu cca 2 s)

Přepne mezi přijímáním hovorů 
telefonem a ovládáním
na sluchátkách **

Posunutí a uvolnění Hlasitost se o krok zvýší

Posunutí a uvolnění Hlasitost se o krok sníží

Ovládání



10

Další funkce

Funkce play-through

Sluchátka jsou vybavena funkcí play-through, která umožňuje
poslech i v případě vybití baterií. Stačí připojit audio kabel, který je
součástí balení.*
Přiložený audio kabel zapojte přímým konektorem do zdířky ve
sluchátku a zahnutým konetorem do telefonu nebo jiného
přehrávače.

* Připojením kabelu ke suchátkům dojde k přerušení Bluetooth
přenosu signálu.

Automatické vypnutí sluchátek

Sluchátka se automaticky vypnou v případě, že nejsou 5 minut připojena k žádnému aktivnímu zařízení 
přes Bluetooth.

Reset sluchátek

Pokud sluchátka nefungují správně, je možné je resetovat připojením nabíjecího kabelu a spuštěním 
nabíjení. Reset sluchátek nemá vliv na nastavení párování ani na zvolenou hlasitost.

• Některé telefony funkci spuštění a pozastavení 
přehrávání nepodporují.

• Audio-Technica neposkytuje podporu pro 
ovládání chytrých telefonů.

Použití kabelu spolu s chytrým telefonem

Ovladač

Krátké stisknutí 
tlačítka.

Funkce

Play / Pauza přehrávání, 
přijetí / ukončení .

Headphone jack

MicrophoneMikrofon

Ovladač

Vstup audio

Konektor
kabelu



12

Odstranění problémů

Problém

Sluchátka nejsou napájena. 

Nedaří se spárování.

Zvuk je příliš tichý nebo zcela 
chybí

Zvuk se zasekává nebo je slyšet 
rušení.

Nedaří se spárování pomocí 
NFC

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení

• Nabijte sluchátka.

• Párování je možné pouze se zařízeními, podporujícími Bluetooth 2.1+EDR  
nebo novějšími.

• Přesuňte zařízení blíže sluchátkům (do vzdálenosti 1 m).

• Nastavte profil Bluetooth zařízení. Pro více detailů prostudujte návod
telefonu nebo jiného použitého zařízení.

• Ujistěte se, že jsou sluchátka i Bluetooth zařízení zapnuta.
• Nastavte vyšší hlasitost přímo na telefonu či jiném použitém zařízení.
• Přepněte zařízení na připojení typu A2DP.

• Odstraňte překážky mezi sluchátky a telefonem. Přibližte obě zařízení 
blíže k sobě.

• Přepněte zvukový výstup telefonu na Bluetooth.

• Snižte hlasitost na telefonu či jiném použitém zařízení.
• Nepoužívejte sluchátka v blízkosti mikrovlnné trouby nebo Wifi routeru. 

Přístroje tohoto typu mohou rušit Bluetooth přenos.
• Nepoužívejte sluchátka v blízkosti televizorů a rádií se zabudovaným

tunerem, který může sluchátka rušit.
• Vypněte ekvalizér na telefonu.
• Odstraňte překážky mezi sluchátky a telefonem. Přibližte obě zařízení

blíže k sobě.

 

  

 

 

• Zjistěte, zda podporuje telefon párování NFC.
•  Zapněte funkci prování NFC na telefonu.

•  Dotkněte se telefonem správného místa sluchátek (logo N).
•  V závislosti na konkrétním zařízení může být kvůli nižší citlivosti NFC čipu 

potřeba více než jeden dotek se sluchátky. Pro více informací prostudujte 
  návok k použití telefonu.

• Telefon může potřebovat více času pro identifikaci pomocí NFC. 
Dotkněte se sluchátky telefonu na tak dlouho, dokud se zařízení nespárují.
•  Vyjměte telefonu z obalu, aby byl signál NFC silnější.
• Opatrně znovu připojte nabíjecí kabel, aby začalo nabíjení.



●Global Support Contact: www.at-globalsupport.com
2016 Audio-Technica Corp.

2-46-1 Nishi-naruse, Machida, Tokyo 194-8666
Audio-Technica Corp.

132507400 2015.12




